
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1129 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

PORTARIA Nº 044/2023 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ROSELY 
BUGNO 
BARBOSA 

MARINGÁ 
– PR 

15/03/2023 15/03/2023 01 40,00 
 

“R” ACOMPANHAR 
TRANSFERÊNCIA DA 
PACIENTE J. F. L. 
PARA O HOSPITAL 
SANTA RITA DE 
MARINGÁ/PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 15 de Março de 2023. 

 

 

LARISSA GOMES RODRIGUES 
Secretária de Saúde 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1129 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 045/2023 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1420/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

RODRIGO DA 
SILVA 
MARTINS 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

16/03/2023 31/03/2023 04 160,00 
 

“R” TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 16 de Março de 2023. 

 

 

LARISSA GOMES RODRIGUES 
Secretária de Saúde 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1129 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 205/2022 
b) Licitação Nrº            :           97/2022 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 16/03/2023 
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DO “SISTEMA DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA” DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

 
25.752.0008.2.041. - MANTER, EXTENDER E REMODELAR A REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
25.752.0008.2.041. - MANTER, EXTENDER E REMODELAR A REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

 
 

Fornecedor: ELETROFIO MATERIAIS ELETRICOS - EIRELI 
CNPJ/CPF: 05.609.481/0001-50 

 
 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 66.000,00 (sessenta e seis mil reais) 

 
Item Especificação Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DO “SISTEMA DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA”: 
SUBSTITUINDO LÂMPADAS, REATORES, 
RELES, LUMINÁRIAS, ENTRE OUTRAS 
DEMANDAS, DE POSTES E SUPER 
POSTES, INSTALADOS EM RUAS, 
AVENIDAS, PRAÇAS, CAMPOS DE 
FUTEBOL E OUTROS LOGRADOUROS 

MESES 12 R$ 5.500,00 66.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1129 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

PÚBLICOS, LOCALIZADOS NA SEDE 
DO MUNICÍPIO, NOS DISTRITOS DE 
BANDEIRANTES D’OESTE E JOIA, BEM 
COMO NA VILA RURAL PORTA DO 
CÉU E COMUNIDADE DA FONTOURA, 
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO 
ANEXO E DETERMINAÇÕES DA 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO. 
OBS. O FORNECIMENTO DOS 
MATERIAIS DE CONSUMO DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE DO 
CONTRATANTE, FICANDO A CARGO 
DO GESTOR DO CONTRATO OU DE 
SERVIDOR DESIGNADO PARA ESTE FIM 
A ENTREGA DOS MESMOS A 
CONTRATADA. A CONTRATADA 
DEVERÁ EXECUTAR OS SERVIÇOS 
UMA VEZ POR SEMANA, DE ACORDO 
COM O CHAMADO DO 
CONTRATANTE. 
 

 
 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 66.000,00 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 16 de março de 2023.  
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1129 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2023-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: ELETROFIO MATERIAIS ELETRICOS - EIRELI, CNPJ/MF Nº. 

05.609.481/0001-50 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 097/2022-PMQC 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO “SISTEMA 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA” DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR. 

VALOR: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Federais Nº. 10.520 de 17/07/2002 e suas regulamentações e Lei 

Nº. 8.666/1993. 
DATA DA ASSINATURA: 16 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1129 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2023-03-16T15:34:33-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




